
sexta-feira, 19 de dezembro de 2008 7Diário Oficial Executivo  1
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
do relacionado neste Decreto para exercer o cargo a seguir 
discriminado, com lotação na Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará-FSCMP. 
CARGO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: INFECÇÃO 
HOSPITALAR 
CRISTIANE DOS SANTOS BATISTA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE DEZEMBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando os termos do Ofício no. 021- DCC/DRH/SESPA, 
datado de 2 de outubro de 2008;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-131 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública-SESPA, mas não tomaram posse 
dentro do prazo previsto em Lei, conforme Processo n° 
2008/399956, 
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados no presente Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA.
CARGO: CONTADOR/PÓLO BELÉM
MARINEy FONSECA SANTOS
CARGO: MÉDICO/PÓLO BELÉM
JORGE JOSÉ FARO PAuLO
ISAAC EPHIMA MOuRA JuNIOR
MARCOS NAZARENO RODRIGuES DAMASCENO
MAyANA BATISTA BARROS
PAuLO ALVES BARBOSA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: DERMATOLOGIA/PÓLO 
BELÉM 
BRuNA MARIA DA CRuZ CRESCENTE
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA – ÁREA DE ATUAÇÃO: ULTRA-SONOGRAFIA EM 
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA/PÓLO BELÉM 
DANIELE SOCORRO DE BRITO SOuZA PAIVA
EDuARDO MIRANDA DE PAIVA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: PSIQUIATRIA – ÁREA DE 
ATUAÇÃO: PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA/PÓLO 
BELÉM 
LENISE CRISTINA NEMER BARROS
RITA DE CASSIA FARIAS DE SOuZA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA E 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM/PÓLO BELÉM 
CIRO DIAS ALVES JuLIÃO
ALBERTO HOSHINO
LuCIANA FONTENELE BRITO SOARES
TATIANA SALHEB VIEITAS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE DEZEMBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nos. 664-GCAP/CRH e 
339/2008-GS, datados de 27 de agosto e 6 de outubro de 2008, 
da Secretaria de Estado de Educação-SEDuC; 
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-105 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDuC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2008/430490,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação-SEDuC.
CARGO: PROFESSOR – CÓDIGO: GEP-M-AD4-401
MUNICÍPIO: ABAETETUBA 
Disciplina: FÍSICA
MARCELINO LOPES CORRÊA DA SILVA JÚNIOR
MUNICÍPIO: BELÉM 
Disciplina: INGLÊS 
GISELLI CLAuDIA PINHEIRO SANTOS
KATHRyN LOuISE GANTuSS MEIRA
MUNICÍPIO: BRAGANÇA 
Disciplina: INGLÊS 
VALDECy DE SOuZA
MUNICÍPIO: TRACUATEUA 
Disciplina: GEOGRAFIA 
DENIS RODRIGuES DA COSTA

MUNICÍPIO: MOJU
Disciplina: SOCIOLOGIA 
NILMA ELISA RODRIGuES DO COuTO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE DEZEMBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da 
Constituição Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nos. 664/2008-GCAP/CRH, 
339/2008-GS e 228/2008/GCAP/CRH, datados de 27 de agosto, 
6 e 20 de outubro de 2008, respectivamente, da Secretaria de 
Estado de Educação-SEDuC; 
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-125 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDuC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2008/430490,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei    nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação-SEDuC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE - BRAGANÇA
Disciplina: HISTÓRIA 
RONDINELLI DA COSTA SILVA  
BRuNO JORGE ABDuL MASSIH VIANA               
AMILCAR DE SOuZA MARTINS SOBRINHO            
Disciplina: PORTUGUÊS
JuCIANy DE LIMA SOARES – PORTADOR DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS       
3ª URE – ABAETETUBA
Disciplina: ARTES 
JEFERSON JOSE OLIVEIRA CHAGAS
ABRAÃO SANTOS DE SOuSA                       
LuIZ GONZAGA LIMA DE SOuZA 
VALMIR DAMASCENO DE LIMA                     
Disciplina: BIOLOGIA 
CLEIDSON PAIVA GOMES                         
CINTHyA CRISTINA BuLHÕES ARRuDA       
SONIA APARECIDA LuCIANO   
MARINA VILHENA DE LIMA             
MARIA DE FATIMA P. IGREJA                    
Disciplina: FÍSICA
JOSE BENICIO DA CRuZ COSTA  
Disciplina: HISTÓRIA 
ANTONIO ALVARO SANTOS AyRES                  
NAILMA CRISTINA CuNHA DE BRITO     
ANTONIO DOS SANTOS BATISTA                 
RAFAEL ELIAS DE QuEIROZ FERREIRA             
Disciplina: INGLÊS 
LAuRIANNE ALVES DA SILVA                     
FERNANDA GABRIELA MELO BENICIO               
SuZANE COSTA LIMA                            
JORGE ANTONIO MONTEIRO MAIA                  
FABIO AZEVEDO LIMA         
BETHANIA DANuZA DE ALMEIDA LIMA ALVES        
MAuRICIO ESPINOSA DE LIMA       
ROSANGELA DE JESuS DIAS BAIA        
EMANuELLEN CARDOSO RODRIGuES    
ANTONIA JACIREMA DOS SANTOS 
SAMuEL DE ANDRADE E SILVA 
SOLANGE GOMES DE AZEVEDO                     
Disciplina: MATEMÁTICA 
DONINO CARVALHO PIEDADE FILHO 
Disciplina: PORTUGUÊS 
MARIA ANuNCIADA DE OLIVEIRA DIAS – PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 
ROGERIO GOMES DE CARVALHO                    
Disciplina: QUÍMICA
ANGELO KEMIL SILVA DOS SANTOS           
CARLOS RuBERT DA COSTA NuNES    
FLAVIO ALIPIO RODRIGuES SOLANO
4ª URE - MARABÁ
Disciplina: HISTÓRIA 
CICERO PEREIRA DA SILVA JuNIOR           
Disciplina: QUÍMICA 
MARIA DO SOCORRO LuSTOSA CASTRO            
5ª URE - SANTARÉM
Disciplina: GEOGRAFIA 
JOÃO VITOR BRANDÃO ANTuNES                   
NIVIA BERNA DA SILVEIRA CORREA               
RISONETE DA COSTA GADELHA                    
6ª URE - MONTE ALEGRE
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA 
MyRCIA LuZ COSTA 
Disciplina: PORTUGUÊS

MARCIA ALESSANDRA FREITAS LEMOS       
RAIMuNDO EDIVANDRO ALVES DE VASCONCELOS   
7ª URE - ÓBIDOS
Disciplina: BIOLOGIA 
ROSA IOLANDA MARIALVA ELISIARIO  
ARI DE JESuS CARVALHO DA COSTA     
Disciplina: GEOGRAFIA 
MARIA DO CARMO GOMES EBRAHIM                 
Disciplina: HISTÓRIA 
JOÃO ALuIZIO PIRANHA DIAS  
ANANILVA PEREIRA SOARES                      
Disciplina: MATEMÁTICA 
EVERTON PEREIRA DA SILVA                     
Disciplina: PORTUGUÊS
ELIZETE RIBEIRO CAVALCANTE                   
AuREA LEONARDO DE SOuZA           
8ª URE - CASTANHAL
Disciplina: ARTES
LAERCIO COSTA SALES   
Disciplina: GEOGRAFIA 
ALEX CEZAR MESQuITA TORRES         
JOSE ANTONIO GuILHERME JuNIOR                
Disciplina: HISTÓRIA 
RAFAEL ROGERIO NASCIMENTO DOS SANTOS         
Disciplina: INGLÊS 
NEDSON GARCIA PAIXÃO         
Disciplina: MATEMÁTICA 
MARIA RAQuEL DA SILVA MACHADO               
Disciplina: QUÍMICA 
HERBET FONSECA DA SILVA       
NATASHA DE FATIMA DE ARAuJO FIGuEIREDO CORAL
9ª URE - MARACANÃ
Disciplina: HISTÓRIA 
OSCARINA ALVES DE LIMA                       
Disciplina: INGLÊS 
MARIA JOSINEIDE SODRE RIBEIRO                
Disciplina: MATEMÁTICA 
JOÃO CLEIBER NASCIMENTO NEVES                
10ª URE - ALTAMIRA
Disciplina: HISTÓRIA 
DELMA MARIA CARDOSO 
Disciplina: QUÍMICA
ARNALDO GONÇALVES DE MATOS     
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
Disciplina: FILOSOFIA 
ODINEIA SOCORRO ALVES DA SILVA  
Disciplina: INGLÊS
AMERICO DOS SANTOS BRASIL                    
Disciplina: MATEMÁTICA 
PAuLO ANDRE FERREIRA DA SILVA        
Disciplina: QUÍMICA 
ROMILDE CECIM BEZERRA                        
FRANCIS CAMPOS DO CARMO    
13ª URE - BREVES
Disciplina: ARTES
RONIVALDO MORAES DA SILVA
14ª URE - CAPANEMA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO MARCELINO CONCEIÇÃO
Disciplina: INGLÊS 
NELSON SILVA SAMPAIO                         
ANTONIA SILVA DE FIGuEIREDO 
Disciplina: MATEMÁTICA 
EDILSON ALVES DE ASSIS      
17ª URE - CAPITÃO POÇO
Disciplina: MATEMÁTICA 
JOICE DE OLIVEIRA PISMEL 
18ª URE - MÃE DO RIO
Disciplina: FILOSOFIA 
CLEuNILEN RODRIGuES TRAVASSOS 
19ª URE - BELÉM
Disciplina: ARTES 
LIDIA LOBATO LEAL       
CAMyLA ROBERTA GONZAGA SILVA                 
Disciplina: BIOLOGIA 
MARCO SILVA VALE                             
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
FABRICIO MENDES MONTEIRO     
PATRICIA ELAINE RIBEIRO MELO
Disciplina: FILOSOFIA 
ALEX TADEu MONTEIRO PINA                     
Disciplina: FÍSICA
JOSE LAGES DA SILVA NETO 
FREDERICO ELIAS PASSOS DOS SANTOS            
JEAN ANDERSON PIEDADE RODRIGuES PINHEIRO     
Disciplina: GEOGRAFIA 
HuGO ROGERIO HAGE SERRA      
ADOLFO DA COSTA OLIVEIRA NETO                
Disciplina: HISTÓRIA
MONIQuE FERNANDA DA SILVA BONIFACIO     
ISMAEL DA SILVA BARROS   


